АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17  августа 2017 года  № 561
с. Яренск

Об открытии кадетского класса в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Урдомская средняя школа»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Законом РФ от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Законом Архангельской области от 22.02.2013 № 615-37-03 (ред. от 22.11.2013) «О кадетском образовании в Архангельской области», Уставом  МО «Ленский  муниципальный  район», в  целях усиления работы по военно-патриотическому воспитанию школьников, развития у молодого поколения высших потребностей личности, её грамотного становления, подготовки учащихся к военной службе, воспитания физически здоровых людей,   Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Открыть в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Урдомская средняя школа» (далее по тексту - МБОУ «УСШ»)  кадетский  класс на базе 5 «в» класса с 1 сентября  2017 года.
2. Отделу  образования  Администрации  МО «Ленский  муниципальный  район» предусмотреть  финансирование МБОУ «УСШ» с учетом финансирования на кадетские классы за счет средств областного бюджета и других источников в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области.
3. Директору МБОУ «УСШ» Додонову  В.А.:

3.1. разработать  и  утвердить  в  установленном  порядке учебный  план,  план дополнительного образования учащихся кадетского класса на учебный год;

3.2. организовать питание учащихся в пределах установленных нормативов.

        3.3. осуществлять  деятельность  кадетского  класса  на  основе  договора  между  школой  и родителями  /законными  представителями / обучающихся  о  предоставлении образовательных  услуг.
4. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.
Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                            Н.Н. Кочанов
PAGE